DIÁRIO OFICIAL Nº 33474  75Sexta-feira, 06 DE OUTUBRO DE 2017

..

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 004/2017

A Comissão Permanente de Licitação do MUNICÍPIO DE
ABAETETUBA/PA torna público o CHAMAMENTO para
credenciamento de fornecedores para aquisição de gêneros
alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar
rural, em atendimento ao programa nacional de alimentação
escolar/PNAEF, PNAEP, PNAEQ, PNAE MÉDIO, PNAEJA, MAIS
EDUCAÇÃO E CRECHE. O certame será realizado no dia
06/11/2017, às 09:00h na sala de licitações, sito a Rua Siqueira
Mendes, 1359, Bairro Centro - Abaetetuba/Pa. O Edital está à
disposição dos interessados das 07:00 às 13:00h no endereço
acima referido ou no site: www.abaetetuba.pa.gov.br

Márcio Eloy de Lima Cardoso
Presidenta/CPL

Protocolo:  234998

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE REDENÇÃO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
Processo Nº. 112/2017 Pregão Presencial nº. 070/2017

Extrato de Contrato nº. 532/2017
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE REDENÇÃO, CNPJ:
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: COFERPA COMERCIO DE
FERROS PARA LTDA - EPP, CNPJ: 16.813.213/0001-72 (OBJETO:
Aquisição de materiais na área de serralheria em geral, em
atendimento a prefeitura municipal deste município) Data da
Assinatura contrato: 28/09/2017, vigência: 28/09/2018, Valor
previsto estimado em R$ 383.158,20 (Trezentos e oitenta e três
mil cento e cinquenta e oito reais e vinte centavos).

Extrato de Contrato nº. 538/2017
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE REDENÇÃO, CNPJ:
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: J F FERRAGENS E
FERRAMENTAS LTDA - ME, CNPJ: 14.734.324/0001-68 (OBJETO:
Aquisição de materiais na área de serralheria em geral,) Data da
Assinatura contrato: 28/09/2017, vigência: 28/09/2018, Valor
previsto estimado em R$ 303.112,70 (Trezentos e três mil cento
e doze reais e setenta centavos).
Processo Nº. 109/2017 Pregão Presencial nº. 068/2017

Extrato de Contrato nº. 523/2017
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE REDENÇÃO, CNPJ:
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: AUTO POSTO SANTA FÉ
LTDA, CNPJ: 83.322.412/0001-75 (OBJETO: Fornecimento de
combustível gasolina, óleo diesel BS 500 e BS 10 para serem
utilizados na frota de veículos maquinários da Prefeitura
Municipal de Redenção). Data da Assinatura contrato:
21/09/2017, vigência: 21/09/2018, Valor previsto estimado em
R$ 2.943.500,00 (Dois milhões novecentos e quarenta e três mil
e quinhentos reais).

PROCESSO Nº. 074/2017
Ata de Registro de Preço Pregão Presencial Nº. 040/2017

Ata de Registro de Preço Nº. 413/2017
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE REDENÇÃO, CNPJ:
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: I.M. ALMEIDA GUIMARÃES -
EPP, CNPJ: 13.798.717/0001-72 (OBJETO: Aquisição de cascalho
para aterro de ruas e avenidas, serviços de terraplanagem e
obras diversas em atendimento a secretaria municipal de obras
e serviços.) Data da Assinatura contrato: 14/06/2017, vigência:
14/06/2018, Valor previsto estimado em R$ 1.785.000,00 (Hum
milhão, setecentos e oitenta e cinco mil reais).

2º Termo Aditivo Ao Contrato 038/2017
Processo Nº 002/2017 Pregão Presencial Nº 002/2017

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ
16.677.738/0001-28. CONTRATADA: AUTO POSTO SANTA
FÉ LTDA Inscrita regulamente no CNPJ 83.322.412/0001-
75. (OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de
combustíveis gasolina comum, óleo diesel comum e oleo diesel
s 10 para serem utilizados na frota de veículos da Secretaria
Municipal de Educação no Exercício 2017). Fica alterado o valor
do Contrato, de acordo com reequilíbrio econômico-fi nanceiro

previsto no Artigo 65, Inciso II Alínea “d” da Lei Federal 8.666/93,
fi ca reajustado o valor da Gasolina Comum para R$ 4,39 (Quatro
reais e trinta e nove centavos) Óleo Diesel Comum para R$ 3,35
(Três reais e trinta e cinco centavos) Óleo Diesel S 10 para R$
3,45 (Três reais e quarenta e cinco centavos) Redenção/PA, 19
de Setembro 2017.

2º Termo Aditivo Ao Contrato 039/2017
Processo Nº 002/2017 Pregão Presencial Nº 002/2017

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-
FUNDEB, CNPJ 16.677.738/0001-28. CONTRATADA: AUTO POSTO
SANTA FÉ LTDA Inscrita regulamente no CNPJ 83.322.412/0001-
75. (OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de
combustíveis, gasolina comum, óleo diesel comum e oleo diesel
s 10 para serem utilizados na frota de veículos do Fundeb no
exercício 2017 a pedido da Secretaria Municipal de Educação).
Fica alterado o valor do Contrato, de acordo com reequilíbrio
econômico-fi nanceiro previsto no Artigo 65, Inciso II Alínea “d”
da Lei Federal 8.666/93, fi ca reajustado o valor da Gasolina
Comum para R$ 4,39 (Quatro reais e trinta e nove centavos)
Óleo Diesel Comum para R$ 3,35 (Três reais e trinta e cinco
centavos) Óleo Diesel S 10 para R$ 3,45 (Três reais e quarenta e
cinco centavos) Redenção/PA, 19 de Setembro 2017.
Processo Nº. 050/2017

CHAMADA PUBLICA/CREDENCIAMENTO Nº. 003/2017
Extrato De Contrato Nº. 137/2017

CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL - Fundo Municipal de Assistência Social, CNPJ:
15.495.243/0001-15. CONTRATADA: VIAÇÃO OURO E PRATA
S.A, CNPJ: 92.954.106/0001-42 OBJETO: Fornecimento de
passagens terrestre pela contratada. Data da Assinatura
contrato: 31/03/2017, vigência: 01/04/2017 até 31/12/2017,
Valor previsto estimado em R$ 49.478,00 (Quarenta e nove mil
quatrocentos e setenta e oito reais).

Processo Nº. 051/2017Chamada Publica/
Credenciamento Nº. 004/2017

Extrato De Contrato Nº. 133/2017
Contratante: Secretária Municipal De Assistência Social, CNPJ:
15.495.243/0001-15. Contratada: ADAUTO DE OLIVEIRA
JORGE 23488808220, CNPJ: 22.712.349/0001-99, OBJETO:
Fornecimento de passagens aéreas regionais e nacionais para
atender as necessidades do município de redenção, para os
fi ns de transporte de servidores, empregados e colaboradores
eventuais em viagem a serviços dos órgãos e entidades da
administração publica, com reserva em qualquer companhia
aérea. Data da Assinatura contrato: 27/03/2017, vigência:
31/12/2017. O contratante pagará à contratada, à importância
com a menor tarifa do dia.

AVISOS DE REPETIÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 069/2017.

Processo Licitatório Nº 111/2017.
O MUNICIPIO DE REDENÇÃO - PA comunica aos interessados,
que realizará no dia 20/10/2017 às 09h, (horário Local), licitação
sob modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço por
item, tendo como objeto: Aquisição de materiais na área de
vidro, mármores granito, forro de gesso e pvc, cortinas persiana,
calhas de zinco. O edital completo estar disponível no endereço
rua walterloo prudente nº 253 - setor Jardim Umuarama, site:
www.redencao.pa.gov.br, mais informações no telefone (94)
3424-3578 e-mail licitacao@redencao.pa.gov.br; -Wilmar
Marinho Lima-Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 079/2017.

Processo Licitatório Nº 123/2017.
O MUNICIPIO DE REDENÇÃO - PA comunica aos interessados, que
realizará no dia 23/10/2017 às 09h, (horário Local), licitação sob
modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço por item,
tendo como objeto: Contratação de empresa para fornecimento
de materiais para reforma de moveis escolares conforme termo
de referencia, a pedido da secretaria municipal de educação.
O edital completo estar disponível no endereço rua walterloo
prudente nº 253 - setor Jardim Umuarama, site: www.redencao.
pa.gov.br, mais informações no telefone (94) 3424-3578 e-mail
licitacao@redencao.pa.gov.br Valdeon Alves Chaves-Pregoeiro.

Protocolo:  235010

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RIO MARIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA
Aviso de Licitação

Pregão Presencial nº 072/2017-000052 SRP
Modalidade: Pregão Presencial nº 072/2017-000052 SRP. Tipo:
Menor Preço por Item. Objeto: Sistema de Registro de Preços para
Futura e Eventual Contratação de Empresa para o fornecimento

de Telas Sombreadoras, Tipo Cobertura de Estacionamento,
Estrutura Metálica Tubola com Pilares, conforme especifi cação no
Termo de Referência (Repetição do Objeto). Prazo para Entrega
e Abertura dos Envelopes: 09h00m dia 18 de outubro de 2017.
Regimento: Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002,
8.666/93 de 21 de julho de 1993 com as alterações da Lei nº
8.883/94, e demais alterações posteriores, Lei Complementar
nº 123/2006. Informações: O Edital completo e esclarecimentos
poderão ser obtidos junto a CPL, das 08h00m às 12h00m, nos
dias úteis. Endereço da Prefeitura: Av. Rio Maria, 660, Centro,
CEP: 68.530-000, Rio Maria/PA. Fone (94) 99118-0177. Rio
Maria/PA, 05 de outubro de 2017. Weslley Fernandes - Pregoeiro.

Protocolo:  235011
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA

AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA Nº. 006/2017
OBJETO: Seleção e contratação de pessoa jurídica do ramo
pertinente, para Construção da Escola São Pedro - Anexo da
EMEF Artur Pessoa e Reforma da EMEF: João Rodrigues - SEMED.
ABERTURA: 09/11/2017, às 09:00 horas. LOCAL P/ RETIRADA E
INFORMAÇÕES: Av. Brigadeiro Eduardo Gomes nº. 3246, Bairro
Esplanada do Xingu, Altamira/PA, das 08:00 às 12:00 horas,
mediante o recolhimento da taxa de R$: 200,00 (Duzentos
Reais). Altamira/PA, 03/10/2017. José de Arimatéia A. Batista
- Presidente da CPL.
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 064/2017
OBJETO: Seleção e contratação de pessoa jurídica do
ramo pertinente, para fornecimento de Motoniveladora e
Minicarregadeira, para contratações futuras. ABERTURA:
24/10/2017, às 09:00 horas. LOCAL P/ RETIRADA E
INFORMAÇÕES: Av. Brigadeiro Eduardo Gomes nº. 3246,
Bairro Esplanada do Xingu, Altamira/PA, das 08:00 às 12:00
horas. Altamira/PA, 03/10/2017. José de Arimatéia A. Batista
- Pregoeiro.
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 065/2017
OBJETO: Seleção e contratação de pessoa jurídica do ramo
pertinente, para fornecimento de Kit de Academia ao Ar Livre,
para contratações futuras. ABERTURA: 24/10/2017, às 14:30
horas. LOCAL P/ RETIRADA E INFORMAÇÕES: Av. Brigadeiro
Eduardo Gomes nº. 3246, Bairro Esplanada do Xingu, Altamira/
PA, das 08:00 às 12:00 horas. Altamira/PA, 03/10/2017. José de
Arimatéia A. Batista - Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO
PRESENCIAL SRP Nº. 066/2017

OBJETO: Seleção e contratação de pessoa jurídica do ramo
pertinente, para prestar serviços de Capacitação dos Guardas
Municipais de Altamira quanto ao porte de Arma de Fogo, para
contratações futuras. ABERTURA: 25/10/2017, às 09:00 horas.
LOCAL P/ RETIRADA E INFORMAÇÕES: Av. Brigadeiro Eduardo
Gomes nº. 3246, Bairro Esplanada do Xingu, Altamira/PA,
das 08:00 às 12:00 horas. Altamira/PA, 03/10/2017. José de
Arimatéia A. Batista - Pregoeiro.
ATO RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO - ADESÃO

Nº 004/2017-SEMIS
Extrato de Retifi cação de Contrato da Adesão nº 004/2017,
conforme publicação feita no Diário Ofi cial do Estado - IOEPA,
Edição nº 33.359, pág. 64, do dia 24/04/2017, FORNECEDOR
CONTRATADO: CRIAMIDIA COMUNICAÇÃO VISUAL &
SINALIZAÇÃO LTDA - ME - CNPJ: 15.753.047/0001-01 Contrato
nº. 214/2017, ONDE SE LÊ: no valor de R$: 5.139,84 (Cinco Mil
Cento e Trinta e Nove Reais e Oitenta e Quatro Centavos). LEIA-
SE: no valor de R$: 22.400,00 (Vinte e Dois Mil e Quatrocentos
Reais).

Protocolo:  234999

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

PREFEITURA DE SANTA IZABEL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 027/2017
OBJETO: Registro de Preços para contratação de empresa
especializada para o fornecimento de leites especiais para
atender as demandas da Prefeitura Municipal de Santa Izabel